



Vänstern i Sorsele

FÖR RÄTTVISA OCH SOLIDARITET | AUGUSTI 2022

Ett Sorsele för alla

Tillsammans för
ett hållbart Sorsele.

Politiken ska förändra och förbättra

Nooshi Dadgostar lovar att fixa tryggheten för vanligt folk. Det kräver massiva investeringar i Sverige. Investeringar för dig och jobben, investeringar i klimatet och välfärden.

Sida 4-5

FOTO: AGNES STUBER

Hej!

Det här är en tidning från Vänsterpartiet Sorsele. I den vill vi berätta om vad vi har gjort de senaste fyra åren – en på många sätt omtumlande och utmanande tid. Vår kommun växer och utvecklas, och gjorde det under pandemitiden. Vi vill också berätta om vad vi skulle vilja göra framåt – om vi får det fortsatta förtroendet att leda kommunen vidare.

I den här tidningen kommer du att kunna läsa om de flesta av våra kandidater till kommunfullmäktige, men också om våra medlemmar som kandiderar till riksdagen och regionen.

Under valrörelsen kommer vi att finnas ute på de vanligaste mötesplatserna under sommaren – som på Holmen gungar. Annars hittar du oss förstås ute i byarna och på samhället. Tveka inte att prata med någon av oss, om du är nyfiken och vill veta mer.

Kjell Öjeryd
Ordförande Vänsterpartiet
Sorsele



[vansterpartiet.se/
blimedlem](https://vansterpartiet.se/blimedlem)



Rösta på vänstern

Vi står upp för dig. Vi kämpar för jobben, välfärden och klimatet. Vi ser till att du får en vänsterpolitik du kan lita på. Som gör att Sorsele funkade. För dig och alla andra.

Här finns vi.
Engagera dig!

Vänsterpartiet
Sorsele

Hemsida:
www.vansterpartiet.se
E-post:
kjell.ojeryd@sorsele.se

Facebook:
facebook.com/sorselevanster
Bli medlem:
vansterpartiet.se/bli-medlem



Hallå där Lena Stenlund

Nyaste kandidaten på
Vänsterpartiet Sorseles lista

Berätta, vem är du?

– 52 år, gift och har en 18-årig dotter. I huvudsak har jag arbetat inom äldreomsorgen och skolan. Fritiden ägnar jag åt träning, friluftsliv och trädgård.

Hur kommer det sig att du velat engagera dig politiskt?

– Jag känner att jag kan och vill!

Vad känner du att du vill tillföra kommunpolitiken?

– Yrkeserfarenheterna gör att jag tror mig kunna tillföra något i politiken inom dessa områden. De äldre ska ha en god vård och omsorg. Barnen ska ha en god utbildning i en trygg miljö. De anställda ska ha de bästa förutsättningarna att göra ett gott arbete. Vi måste också göra kommunen attraktiv för de som växer upp här och locka till oss folk utifrån.

Varför kandiderar du på listan?

– Jag kandiderar för att jag vill kunna vara med och påverka Sorseles framtid. För mig känns det viktigt att skapa en riktigt inbjudande kommun, vi ska ha en bra skola, en bra äldreomsorg och ett gott utbud av fritidsaktiviteter.

Hur upplever du Vänsterpartiet hittills?

– Positivt! Vi är en skara i olika åldrar med olika bakgrund som vill föra Sorsele kommun framåt.

Avskaffa karensavdraget

Karensavdraget är en klassorättvisa. Många som inte har råd att vara hemma, särskilt de inom arbetaryrken, går till jobbet trots att de är sjuka. Under pandemin har detta visat sig vara livsfarligt. Den som kör buss eller städar kan, till skillnad från den som jobbar med en dator, inte heller arbeta hemifrån. Vänsterpartiet vill därför avskaffa karensavdraget.

LEDARE

För en hållbar kommun. Mot framtiden.



FOTO: MARIA BROBERG

Enröst på ett bättre samhälle. Vänsterpartiet har varit bra för Sorsele kommun, enligt Kjell Öjeryd. Framför allt vill partiet ge goda förutsättningar för våra ungdomars skolgång och fritid.

Snart är det val igen. För mig är det dags att göra ett bokslut som kommunalråd under slutet av min andra mandatperiod, en som har kantats av stora utmaningar, men också stora glädjeämnen. Men det innebär också att det är dags att satsa för framtiden i vår fantastiska kommun.

● **Under de två** mandatperioder jag har suttit som kommunalråd har kommunens ekonomi gått från växlande underskott till att de senaste sju åren stabiliserat sig med årliga överskott och bättre likviditet. Vi har också jobbat för utveckling på olika sätt: Arena Sorsele ska byggas, busslinjen till Arvidsjaur för våra gymnasieungdomar har blivit verklighet igen, ett utvecklings- och näringslivskontor har inrättats liksom en kulturskola. Vänsterpartiet har varit bra för Sorsele kommun.

Sorsele kommuns framtid handlar om att vi även fortsättningsvis kan samverka och samarbeta inom kommunen och med andra, med grannkommuner och med landstinget. Vi värnar om alla ideella föreningar i vår kommun, som driver aktiviteter och skapar en framtidstro i byarna och i samhället. Särskilt synligt blir det engagemanget i

att befolkningen har ökat och det finns en framtidstro i kommunen. Vi i Vänsterpartiet Sorsele vill självklart bygga vidare på denna positiva anda. Framför allt vill vi ge goda förutsättningar för våra ungdomars skolgång och fritid – de är trots allt vår framtid – och även fortsättningsvis verka för goda möjligheter att vara bosatt i och driva företag i byarna runt om i kommunen.

Det är med glädje och hopp om en fortsatt hållbar och positiv utveckling som jag nu återigen kandiderar på första platsen för Vänsterpartiet Sorsele, med starka kandidater bredvid mig som alla vill kommunens bästa.

Kjell Öjeryd
Kommunstyrelsens ordförande
Vänsterpartiet Sorsele



Vänstern i Sorsele ges ut av Vänsterpartiet Sorsele i samarbete med Zetkin Foundation. **Redaktion:** Maria Broberg, Kjell Öjeryd, Inger Stenlund, Mats Billberg Johansson, Adam Määttä, Per Långby, Johanna Blomberg och Julia Persson. **Ansvarig utgivare:** Daniel Sestrajic. **Upplaga:** 1 700 ex **Tryck:** Bold Printing Jönköping, 2022.

Visste du att...

...vi under mandatperioden har arbetat för att utveckla Sorsele kommun positivt? Vi ville starta kulturskola och möjliggöra utbildning av bristyrken på arbetstid. Vi har prioriterat att förskolan i

Gargnäs ska vara kvar och beslutat om bygget av Arena Sorsele. Vi har investerat i renoveringar på skolorna och vi har inrättat en utvecklingsverksamhet som jobbar med attraktivitet och inflyttning.



Fyra förslag från Vänstern – för ett Sorsele kommun i framtiden

Vänstern har funnits i kommunpolitiken under fem mandatperioder och nu hoppas vi på ert fortsatta stöd. Vi driver kommunen på vänsterpartistisk grund, men med den lilla kommunens förutsättningar i åtanke. Det här är fyra av de satsningar vi vill göra under kommande mandatperiod.

Fri kollektivtrafik till alla kommunbor

1 Vi i Vänsterpartiet Sorsele vill införa fri kollektivtrafik inom kommunens gränser till alla som är skrivna i kommunen. Det är en utmaning att åka kollektivt i glesbygd, men vi hoppas att vi med denna satsning kan stimulera det kollektiva resandet och underlätta för kommunens bybor att lämna bilen hemma för att ta buss eller taxi till och från jobbet. Det är bra för både miljö och plånboken – och vi hoppas att det kan göra det ännu attraktivare och lättare att bo i kommunens byar.

Satsningar på barn och unga

2 Barn och unga i kommunen är vår framtid. Vi vill att de barn och ungdomar som växer upp i kommunen ska känna att det är en så bra plats att bo på att de vill återvända

efter skola och utbildning, eller tillsammans med en familj för att låta barnen växa upp på samma plats som de gjorde.

En god arbetsmiljö för våra barn är viktigt och något som vi behöver jobba med framöver. Våra förskolor och skolor ska erbjuda en trygg och stimulerande miljö och ett lärande av hög kvalitet. Vi vill också att våra barn ska ha en meningsfull fritid. Ett stort lass dras av föreningarna i kommunen, och de gör ett fantastiskt jobb, men vi ser att det finns mer att göra för ungdomarna såsom större tillgänglighet på fritidsgården och – förstås – att fortsätta satsningen på kulturskolan.

Förbättrade anställningsvillkor

3 Vi prioriterar trygga anställningar och goda arbetsvillkor. Timvikarier och visstidsanställningar ska vara undantaget på våra arbetsplatser.

Äldreomsorgen är en av de verksamheter som påverkats mest av coronapandemin och våra anställda inom äldreomsorgen har fått slita.

Vi vill göra det bättre för våra anställda inom äldreomsorgen, och då framför allt för anställda inom särskilt boende. Det vill vi göra genom förbättrade arbetsvillkor när det kommer till arbetstider och anställningar.

Fortsätta hemsändningsbidraget

4 En initiativ som togs tidigt under pandemin var att utöka hemsändningsbidraget så att äldre bosatta i Ammarnäs och Sorsele, utöver Blattnicksele och

Gargnäs, kunde få sina matvaror hemkörda, för att främja de lokala handlarna förutom att erbjuda en viktig tjänst för kommunens äldre. Detta initiativ har förlängts och är något vi vill fortsätta att göra. ■

KRÖNIKA

En röst från glesbygden

● När jag gav mig in i lokalpolitiken var det för att jag ville påverka. Det var mitt under förra mandatperioden och jag tänkte att jag kunde i alla fall ge det två år, för att se hur jag kände kring det. Vänster hade jag alltid varit politiskt, alltid känt starkt för solidaritet och rättvisa, men aldrig tidigare varit medlem – det förbjöd mitt tidigare yrke som journalist.

Nu har det gått nästan sex år och jag har varit kommunfullmäktiges ordförande över hälften av den tiden. Jag har också förärats platser på både riksdagslistan och regionlistan. Till syvende och sist handlar det om att jag vill göra gott för alla de som lever och bor i Sorsele kommun. Vi behöver ha lika goda förutsättningar som en stadsbo: bra skolor trots bristande elevunderlag, tillgång till förebyggande tandvård, en god primärvård. Som Caroline säger i sin intervju på sidan 7: fler med vår erfarenhet behövs i riksdagen.

Jag vet att jag gör det jag kan för att bygga opinion och trygga vårt Sorsele, liksom vårt kommunalråd Kjell gör detsamma i det mandat han har – och att vi tillhör, trots allt, ett parti som klarar av att lyssna på glesbygdens röster.

Maria Broberg
Författare



”

Stora delar av vårt välstånd produceras utanför städerna, det måste de få tillbaka i en välfärd som fungerar också där.

Ett starkare samhälle ger tryggare människor

De senaste trettio åren har det svenska samhället blivit svagare. Det märks på nedlagda sjukhus och skolor, det märks på pensioner och sjukförsäkringar som inte räcker till, det märks när nyheterna rapporterar om en ny skjutning. Vänsterpartiets partiledare Nooshi Dadgostar tänker bygga det starkt igen.

● – När jag växte upp fanns det ett samhälle att falla tillbaka på. Mina föräldrar kom hit som flyktingar och fick jobb inom vården. Vi hade ont om pengar, men vi behövde aldrig känna oss otrygga. Vi kunde lita på Sverige, det tror jag inte att alla känner att de kan idag, berättar Nooshi.

Men vad är det som har hänt, vad är annorlunda nu?

– Det som har hänt är att politiken sålt ut välfärden och tryggheten till marknaden och stora koncerner. Den där grundtryggheten som den starka svenska

välfärden gav är borta. Skolorna drivs för att tjäna pengar istället för att ge utbildning. Vården har man privatiserat, sålt ut och underfinansierat, så att mindre och mindre pengar finns till läkare och undersköterskor. Skulle vi bli sjuka eller arbetslösa kan vi inte vara säkra på att ersättningen går att leva på. För många äldre, speciellt för många kvinnor, räcker pensionen knappt till mat och hyra och absolut inte till en julklapp åt barnbarnen. Utanför städerna har nedmonteringen gått ännu snabbare, folk har långt till sjukhus, till skolor, till polisen om det skulle hända något. Det är inte någon naturlag



Pandemin visade på bristerna i välfärden. Vänsterpartiet vill bygga samhället starkt igen.

att välfärden ska bli sämre hela tiden, det beror helt på politiska beslut. Vi måste ta tillbaka kontrollen över skola, vård, omsorg och infrastruktur. Det fungerar inte att ge mindre och mindre pengar till verksamheter som dessutom ska ge en allt större andel av de pengarna till privata bolagsvinster. Det har slagit sönder välfärden och skapat otrygghet.

Vad gör en sådan otrygghet med ett samhälle?

– När människor ser politiker lova att allt ska bli bättre, samtidigt som saker hela tiden tas ifrån dem, då försvinner hoppet och tron på att politiken ska bygga ett starkare Sverige.

Jag tror att många har en känsla av att de inte räknas längre, att politikerna glömt bort dem. Men vi behöver hela Sverige, vi behöver levande industribygger och ett inhemskt jordbruk lika mycket som vi behöver våra storstäder. Stora delar av vårt välstånd produceras utanför städerna, det måste de få tillbaka i en välfärd som fungerar också där.

Hur tänker du att Vänsterpartiet ska återuppbygga ett starkt samhälle?

– Det senaste året har vi fått igenom en rad reformer som har handlat om att göra livet enklare och tryggare för vanligt folk. Vi stoppade marknadshyrorna så att Sveriges tre miljoner hyresgäster skulle slipa hyreshöjningar på femtio procent. Vi tvingade in en förbättrad sjukförsäkring i regeringens budget. Det betyder att den som är sjukskriven kan räkna med upp till 2000 kronor extra varje månad. Vi satte pensionerna på agendan igen när vi förhandlade fram garantitillägget. Nu kan Sveriges pensionärer se fram mot en riktig pensionshöjning, inte bara några tior, för första gången på riktigt länge. Det som nu behöver göras är ganska självklart. Se till att våra skattepengar går till en trygg och bra skolgång för alla



Sveriges barn, istället för vinster i utländska investeringsbolag. Investera i energiförsörjningen. Ta tillbaka kontrollen över vård och omsorg.

Men säger inte alla partier att de vill förbättra för folk?

– Jo, så är det så klart. Men tittar man på vad de andra partierna faktiskt har åstadkommit så fattar man ganska fort hur mycket det är värt. I tjugo år minst har alla partier lovat mer pengar åt de fattigaste pensionärerna, men ingenting hände innan vi tvingade fram det. Socialdemokraterna har pratat om att stoppa marknadsskolan i tio år och inget har hänt. De har lovat klimatsatsningar, de har lovat jobb, men ingenting har hänt. De flyr från sitt ansvar och väljer att överlåta makt och ansvar till marknaden. Men det är vi politiker som har makten att förändra saker, och den måste vi våga använda. Där har du skillnaden mellan Vänsterpartiet och andra partier; vi vill ta ansvar, vi vill visa vägen framåt, vi vågar investera. De andra verkar nöjda med att bara åka med dit marknaden styr.

All politik just nu utspelar sig i skuggan av klimathotet. Hur vill Vänsterpartiet ta itu med det?

– Jag vill att Sverige ska bli ett föregångsland i klimatarbetet. Det betyder att vi ska sänka våra egna utsläpp, men det betyder också att vi ska gå före och visa resten av världen hur en grön omställning går till. Vi ska satsa på järnvägarna och på en bättre kollektivtrafik som fungerar över hela landet. Industrin ska gå över till eldrift så att utsläppen sänks. Man ska inte glömma att en klimatomställning också betyder nya jobb. Jag har åkt landet runt och besökt vår basindustri, och där har det sällan funnits så mycket



framtidshopp som nu. Allt fossilfritt stål och klimatsmart betong vi ska exportera, alla nya batterifabriker och vätgasanläggningar, det kommer att betyda massor

av nya, välbetalda industrijobb där de behövs som allra mest. Det har varit för mycket fokus på vad vi som individer och konsument ska göra. Det är ännu ett exempel på brist på politiskt ansvar. Att säga att du ska plastbanta, när det i själva verket inte spelar någon roll om inte staten också gör enorma investeringar samtidigt. Det är därför vi har föreslagit ett rekordstort paket på 700 miljarder som ska gå direkt till satsningar på den gröna industrin och på infrastruktur.

Du tror starkt på politikens möjlighet att förändra?

– Ja, det gör jag verkligen, jag har upplevt det själv. I trettio år nu så har både Socialdemokraterna och högerpartierna fattat beslut som har förändrat Sverige till det sämre. De har reat ut vår välfärd till riskkapitalister, låtit vården och skolan förfalla, tillåtit bostadsbrist och segregation. Det värsta är att det verkar som att många människor har tappat tron på att saker kan vända till det bättre, kanske till och med tappat framtidstron lite grann. Men precis som man kan fatta politiska beslut som gör samhället sämre så kan rätt politik göra Sverige bättre igen. Jag är helt övertygad om att vi kan återuppbygga ett starkt samhälle, bara vi politiker vågar göra investeringarna och reformerna som krävs. På artonhundratalet fanns det inget Folkhemssverige, vi fick bygga ett. Vi kan göra det igen, och det ska vi också.

Text: Martin Thåström

Fem saker Vänsterpartiet vill göra



1

Investeringspaket för klimatet. Vi måste bekämpa klimatförändringarna tillsammans. Vi vill se ett statligt investeringspaket för klimatet på 700 miljarder. Det skulle göra skillnad på riktigt – samtidigt som det skapar jobb och gör människors vardagsliv bättre när järnvägar byggs ut och bostäder renoveras.

2

Avskaffa karensavdraget. Karensavdraget slår hårt mot vanliga människors ekonomi. Det innebär också att många går till jobbet sjuka och smittar andra. Pandemin visar tydligt varför karensavdraget måste tas bort.

3

Höj pensionerna. Sveriges pensionärer har stått tillbaka länge nog. Vi höjer inkomstpensionerna för alla genom att använda de resurser som redan finns i pensionssystemet. Det ska kännas tryggt att bli äldre i Sverige.

4

Ta tillbaka kontrollen över välfärden. Marknadsexperimentens tid är över. Varje krona som går till skolan ska stanna i klassrummet, inte plockas ut som vinst av ägarna. Vård ska ges efter behov och ingen ska kunna smita före i kön.

5

Bygg hela Sverige starkare. I dag är stora delar av Sverige bortglömt av politiken: landsbygden, storstädernas förorter, bruksorter. Vi föreslår investeringar som ger jobb och framtidshopp. Du ska ha tillgång till en fungerande välfärd oavsett var du bor.

TRE POLITISKA FÖRSLAG

1. Ta tillbaka kontrollen över vård, skola, omsorg och infrastruktur

2. 700 miljarder för en klimatomställning av den svenska industrin

3. Välfärd som fungerar i hela Sverige, inte bara i storstäder

KRÖNIKA

Landsbygden måste få tillbaka livstron

Jag kommer från den glesaste glesbygd man troligen kan hitta, men har ändå kunnat bli riksdagsledamot. Det känns så hedrande och fantastiskt.

Jag har arbetarbakgrund och har jobbat som skogsarbetare hela min yrkesverksamma tid innan riksdagsuppdraget. Det hann bli 30 år det.

Det jag brinner för är att få landsbygden till att åtminstone få tillbaka livstron. Vi kan inte tro att marknadskrafterna kommer att vända utvecklingen som pågått i decennier. Ta min hemby som exempel – vi var cirka hundra personer i byn på 50-talet, nu är vi nio kvar. Nästan alla gårdar hade småbruk, och de övriga gubbarna i byn jobbade som skogsarbetare eller på byggen. Kvinnors ställning är väl det enda som gått åt rätt håll, det vill säga nu är det inte längre de som tar hand om barnen och korna.

Vi måste få till en nationell jordbrukspolitik så att betesdjur kan förgylla byarna och landskapsbilden istället för de ihopsjunkna ladorna som ofta tas med i bilder när döende byar visas i media.

Skogsbruket måste också inse att vägen till mervärde för glesbygden bygger på förädling av vår råvara. För andra naturresurser gäller ungefär samma sak, mer av värden som skapas på landsbygden måste stanna kvar i orter där de utvinns.

Landsbygdsborna måste veta vad ens skattesedel ger tillbaka i form av samhällskontrakt. Vad en medborgare bör förvänta sig av vård, skola, affär, drivmedel eller annan samhällsservice som storstäderna fullkomligt övererablerats av.



Birger Lahti
riksdagsledamot
Norrbotten

LOKALA KANDIDATER INFÖR KOMMUNALVALET 2022

Vilka kandiderar du till valet?

Vi frågade våra kandidater vad som ligger dem varmt om hjärtat.



Kjell Öjeryd
61, lantbrukare

– Jag kandiderar för att jag har ett genuint intresse av att kunna påverka utvecklingen i Sorsele kommun på ett positivt och hållbart sätt som gagnar alla våra medborgare i hela kommunen.



Maria Broberg
45, författare

– Jag vill göra skillnad. För mig är det viktigt att vi ska kunna fortsätta bo och leva på heltid i glesbygden, oavsett i Saxnäs, Sorsele eller Ammarnäs, och ha rimliga förutsättningar för det. Vare sig det handlar om skola, sjukvård eller boende.



Oscar Öjeryd
36, VD

– För att kunna vara med och påverka framtiden i Sorsele kommun. Jag vill vara med och fatta beslut som formar ett attraktivare Sorsele och ger förutsättningar för ett stabilt näringsliv, god samhällsservice och en bra välfärd för våra invånare.



Inger Stenlund
69, f.d. distriktssköterska

– Vänsterpartiet motsvarar mina värderingar, till exempel alla människors lika värde, en hållbar miljöpolitik, utveckling av hela landsbygden – och för att det är ett parti som trovärdigt står fast vid en socialistisk politik.



Urban Isaksson
45, yrkeschaufför

– Jag kandiderar till valet för jag tycker man ska engagera sig om man vill göra skillnad. Man kan inte gnälla om man inte vill göra någon skillnad. Tillsammans kan man göra mycket för en fungerande välfärd med trygghet på alla plan.



Marita Westlund
72, pensionär

– Kommunpolitiken är ack så viktig och det är alldeles för lätt att stå utanför politiken och kritisera. Jag vill vara med och påverka där jag bor och lever och orättvisor och omtanke om människor har alltid varit min "ledstjärna".



Bengt Abrahamsson
71, pensionär

– Jag vill försöka påverka hembygden. Som politiker är det svårt att påverka så att folk stannar kvar, men ambitionen finns.



Lennart Sjöberg
64, pensionär

– För att jag hela mitt vuxna liv blivit arg och frustrerad över högerens politik. Den senaste tiden med privatiseringar och utförsäljningar som krossat sammanhållningen i samhället! Vi behöver en motkraft, en stark vänster!



Kjellan Grundström
56, arbetare

– För att jag vill vara med och förändra och Vänsterpartiet ligger mig varmest om hjärtat.



MÖT KANDIDATERNA

"Inte enbart i norr som vi ska ha vindkraftverk"

Gudrun Nordborg sitter i riksdagen för Vänsterpartiet. Hon efterträdde Jonas Sjöstedt i november 2020 när han lämnade politiken. Nu står hon som etta på Västerbottens lista inför riksdagsvalet i höst. Vänstern i Västerbotten fick en pratstund med Gudrun, om hennes viktigaste politiska frågor.

● **Gudruns politiska aktiviteter** sträcker sig över decennier. Klassklyftorna väckte hennes intresse på 70-talet. I sina jobb och i sin politik har hon varit engagerad i att motarbeta våld; mäns våld mot kvinnor och barn, och mäns våld mot män. På senare år oroar också klimatet. Som ledamot i riksdagens Justitieutskott arbetar hon med frågor om brott, straff och rättsväsende.

Hon upprörs över andra partiers ensidiga fokus på hårdare straff, efter som det leder fel. Nu har vi kris för att fängelserna inte har platser nog, trots att intagna måste dela rum. Straff behövs som markering mot brott, men allra viktigast är att satsa förebyggande, vilket forskningen visar.

– Kriminalitet orsakas ofta av social utslagning och skolans misslyckande, så vi måste se till att det inte finns politiskt och ekonomiskt eftersatta områden och satsa på stöd till barn redan i förskolan och till familjerna. Vi måste också avsluta det katastrofala experimentet med marknadsskolan!

Som västerbottning finns det andra frågor som också engagerar Gudrun.



Gudrun Nordborg menar att bristen på banker i länet drabbar både privatpersoner och småföretagare som har svårt att få lån.

Det handlar om klyftor mellan norr och söder.

– Avstånden och bristen på samhällsservice skapar utmaningar som storstadsbor inte känner igen. Här har vi också brist på arbetskraft. Så är det för de nya gröna industrisatsningarna, men också inom välfärden och vården, som skriker efter personal.

Järnvägen måste byggas ut

Gudrun Nordborg lyfter några frågor som skulle stärka Västerbotten.

– Bristen på banker i länet drabbar både privatpersoner och småföretagare som har svårt att få lån. Och så kollek-

tivtrafiken och behovet av Norrbotnianbanan som blir mer akut för både gods och människor med tanke på nya viktiga industrier.

Naturens värden skall åter

Den enskilt viktigaste frågan för Västerbotten är nog naturresurserna och att vi tar tillbaka kontroll och värde av dem.

– Norrland har redan offrat älvar, skog och marker. Det är viktigt att vi hanterar våra naturtillgångar med ansvar och till gemensam nytta, värden måste föras tillbaka till kommunerna. Det är inte enbart i norr som vi ska ha vindkraftverk och gruvor! ■



Hallå där Caroline Täljblad

Varför ställer du upp som andra namn på Vänsterpartiets riksdagslista?

– Jag är en kvinna med arbetarklassbakgrund från glesbygden i Sveriges minsta kommun, fler med min bakgrund och mina erfarenheter behövs i riksdagen. Jag vill vara med och göra Sverige till ett av världens mest jämlika länder igen.

Kan du utveckla?

– Under min livstid har Sverige inte genomfört en enda större jämlikhetsreform. Från 50-talet fram till 70-talet byggde vi tillsammans upp en modern välfärdsstat men sedan 80-talet har politiken lämnat över ansvaret till marknaden och individen. Allt fler har tappat tilliten till samhället.

Om du kom in i riksdagen, vad skulle du vilja förändra?

– Vi måste omfördela från de som har mycket till de som har lite, genom att återinföra värnsskatten, förmögenhetsskatten och arvsskatten. Sverige ska inte vara ett skatteparadis! ■

Sjukstugorna avgörande för jämlik vård

● **Oavsett var du bor** i Västerbottens län ska det finnas förutsättningar för att skapa ett bra liv med ett fungerande samhälle.

Detta är vad Vänsterpartiet jobbar för i Region Västerbotten. Och för att nå en jämlik vård är sjukstugorna centrala och avgörande. Jag vill se rejäla satsningar på dem.

Vi i Vänsterpartiet vill ha kvar alla sjukstugor som finns i Västerbotten och ser större potential i att bedriva mer vård på våra sjukstugor med vårdavdelningar. För att kunna göra det krävs en stabil och

kontinuerlig bemanning med allt från läkare, sekreterare, sjuksköterskor till undersköterskor. För oss i Vänsterpartiet är det just personalen som står för möjligheten till en jämlik vård och därför vill vi se rejäla satsningar på våra sjukstugor och dess personal.

I pandemins spår väljer fler ett annat liv med mer och rikare fritid. Vi vill att sjukstugorna ska kunna gå före här för att rekrytera och behålla personalen.

Attraktiva scheman, löner och förkortad arbetstid är framtiden med en personal som trivs, stannar kvar och utvecklar

vården för våra medborgare. Vi vill även satsa på mer förebyggande insatser för att du som bor i inlandet ska ha en bättre hälsa och vara mindre sjuk. Vi vet att sådana satsningar betalar sig genom friskare människor och mindre kostnader för vårt gemensamma samhälle.

Längre friskare liv och en sjukvård som är hållbar för medborgare och personal.

Daniel Johansson
första namn på regionvalslistan för västra valkretsen

Fack vill investera i framtiden

LO står också bakom krav på offensiva investeringar för att ställa om klimatet och bekämpa arbetslösheten. Åsa-Pia Järliden Bergström, tidigare chefsekonom på LO, och övriga LO-ekonomer sammanfattade budskapet i november 2021 på Dagens Arena. Åsa-Pia Järliden Bergström är numera Vänsterpartiets chefsekonom. ■

Din röst gör skillnad

Var med och bestäm framtiden. Din röst är lika mycket värd som alla andras röster. Välj Vänsterpartiets valsedlar och rösta på en rättvis och trygg framtid.

VAL TILL RIKSDAGEN



Du kan personrösta genom att sätta ett kryss för den kandidat du helst vill ska bli vald. Du kan inte personrösta på fler än en eller någon annan kandidat än dem som står nedan.

- 1 Gudrun Nordborg, 76, jurist, Umeå
- 2 Caroline Täljblad, 35, projektledare, Umeå
- 3 Agneta Hansson, 65, antikvarie, Skellefteå
- 4 Daniel Johansson, 39, sjuksköterska, Storuman
- 5 Maria Broberg, 45, författare, Sorsele
- 6 Bore Sköld, 33, folkhälsovetare, Umeå
- 7 Ellen Ström, 31, högstadielärare, Umeå
- 8 Lennart Gustavsson, 67, kommunalråd, Malå
- 9 Margaretha Löfgren, 67, pensionär, Vilhelmina
- 10 Jonas Karlberg, 47, ekonom, Umeå
- 11 Maria Myrstener, 33, forskare, Nordmaling
- 12 Jan-Olov Carlsson, 65, fd metallarbetare, Umeå
- 13 Wilmer Prentius, 32, statistiker, Umeå
- 14 Anna Dahlén, 43, arbetsförmedlare, Lycksele
- 15 Andreas Sellstedt, 40, politisk sekreterare, Umeå
- 16 Bengt-Erik Näslund, 38, elektriker, Vännäs
- 17 Lilian Nilsson, 62, personlig assistent, Skellefteå
- 18 Eva Arvidsson, 60, fd fritidspedagog, Umeå
- 19 Linda Lotare, 40, kvinnojoursanställd, Umeå
- 20 Åsa Bäckström, 65, miljösamordnare, Umeå
- 21 Matilda Nordén Fällman, 33, undersköterska, Umeå
- 22 Britt Sandström, 64, avdelningschef, Lycksele
- 23 Filip Palukka, 27, partiföreningsordförande, Skellefteå
- 24 Liv Zetterberg, 39, postdoktor, Umeå
- 25 Mikael Jakobsson, 63, antikvarie, Lycksele
- 26 Irina Enbuska von Schantz, 49, projektledare, Norrbyn
- 27 Åsa Össbo, 50, forskare, Dikanäs
- 28 Petter Hultdin, 35, busschaufför, Malå
- 29 Mattias Sehlistedt, 42, administratör, Umeå
- 30 Arvid Lindgren, 33, brokonstruktör, Umeå
- 31 Bror Lander, 34, byggnadsingenjör, Umeå
- 32 Joakim Wallström, 58, Skellefteå
- 33 Torbjörn Häggmark, 60, musiker, Hjoggböle
- 34 Mattias Nilsson, 49, bibliotekarie, Umeå
- 35 Daniell Andersson, 46, elevassistent, Umeå
- 36 Maria Karlsson, 35, studerande, Lövsånger
- 37 Elisabet Forssell, 44, politisk sekreterare, Bryssel
- 38 Maria Westberg, 62, undersköterska, Umeå

Västerbottens län
0005 02297

VAL TILL REGIONFULLMÄKTIGE



Du kan personrösta genom att sätta ett kryss för den kandidat du helst vill ska bli vald. Du kan inte personrösta på fler än en eller någon annan kandidat än dem som står nedan.

- 1 Daniel Johansson, 39, sjuksköterska
- 2 Anna Dahlén, 43, arbetsförmedlare
- 3 Margaretha Löfgren, 67, pensionär
- 4 Maria Broberg, 45, författare, Sorsele
- 5 Lennart Gustavsson, 67, kommunalråd
- 6 Britt Sandström, 65, avdelningschef
- 7 Petter Hultdin, 35, taxichaufför, Malå
- 8 Åsa Össbo, 50, forskare, Dikanäs
- 9 Emilia Ronnhed, 33, handläggare, Storuman
- 10 Urban Isaksson, 45, yrkeschaufför, Sorsele
- 11 Erik Larsson, 38, personlig assistent, Sorsele

Västerbottens läns valmyndighet
0005 0257

VAL TILL KOMMUNFULLMÄKTIGE



Du kan personrösta genom att sätta ett kryss för den kandidat du helst vill ska bli vald. Du kan inte personrösta på fler än en eller någon annan kandidat än dem som står nedan.

- 1 Kjell Öjeryd, 61, lantbrukare, Sandsjön
- 2 Maria Broberg, 45, författare, Nedre Saxnäs
- 3 Oscar Öjeryd, 36, VD, Sorsele
- 4 Inger Stenlund, 69, fd distriktssköterska, Blattnicksele
- 5 Urban Isaksson, 45, yrkeschaufför, Sorsele
- 6 Marita Westlund, 72, pensionär, Sorsele
- 7 Bengt Abrahamsson, 71, pensionär, Sorsele
- 8 Robin Fransson, 63, pensionär, Sorsele
- 9 Lena Stenlund, 52, lärare, Sorsele
- 10 Lennart Sjöberg, 64, pensionär, Nedre Saxnäs
- 11 Kjellan Grundström, 56, arbetare, Ammarnäs
- 12 Inga-Lill Stenmark, 62, undersköterska, Sorsele

Sorsele
0005 02428

SÖNDAG

11
SEPTEMBER

Så röstar du för vänsterseger

Valdagen i din vallokal

Söndag 11 september,
klockan 08.00–20.00

Du röstar i din vallokal. Det är bra om du tar med dig ditt röstkort – men du behöver bara ha med dig giltig legitimation med bild (körkort, pass eller ID-kort).

Förtidsrösta

Du kan från 24 augusti rösta i någon av förtidsröstningslokalerna över hela Sverige. På valdagen finns det också öppna förtidsröstningslokaler i alla kommuner. Du måste ha med dig ditt röstkort för att förtidsrösta.

Du får rösta

Om du varit folkbokförd i Sverige i minst tre år har du rösträtt i kommunal- och regionval. Du ska vara svensk medborgare för att kunna rösta i riksdagsvalet.

